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NEBRASKA
ky Mičhu kterýž vňak už zmizel a

je Opět zeleno
— Rodina pana Jo JJemata jo

už usazena na farmě v okolí Lud-lonvill- e

Pan Fr Horký odejel mo mvo-- jí

sestrou pí Jos Všetečkovou do

Ft Atkínson Ja na návštěvu
Paní Všctečková byla zde nějaký
čas návštěvou u svých rodičů J
Horkých
— Též nás došlo pozvání k zába-

vě od výboru Přemysl Otakar na

Dítky
mají míti dobré světlo pro studování

r

Slabě Mvětlo namáhá očí Škodlivé účinkva mohou Ir Vři (i rm lit

ta Petrolejová lampa jest nejlepší Světlo lamo v Kuvo íest UhnA
né a příjemná Můžete při něm čistí a praeovatí eehí hodiny aniž
bysle poškodili svých očí I' i

Eajro lampa Jot íontrojona dle vídockých method Jest neJlopSÍ vyrabí- -
nou lampou a — preco nonaitiadnou a fiifpornou

Iřimnřl fiotovena 'a nollrjfil rnoMazí — ponl-"l7- 4

JilovuriA dli o rowtvíUU boss Hním&ní

slfrildlii a Hnuilníl k řÍHtml itWíliíní knotu
Hotoveni! v rOnýcli vorech fi pro vSectiny úícly

STANDARD 0IL C0MPANY

(Nbraka) Omaha

Kapitál 24 mlllloná dol Založeno před 60 lety
1lil) EN X NElvkTŠÍCll FINANČNÍCI! ŮHTA VÍ) V

AMKltlyN

ZASÍLÁ PENÍZE DO RAKOUSKA A VŠECH ČÁSTÍ EVROPY

za LEVNÉ POPLATKY

NEJBEZPEČNĚJŠÍM ZPŮSOBEM

a v ČASE NEJKRATŠÍM

PiMc ni o vvnnlk a ohúlhy

Wells Faro & Company
51 Hroadway

NEW YORK CITY

Cech ove stčhují se do

Rio Grande Valley v Texasu

dovu pro mvůJ rozkvétající lékár

níeký obchod 11 vnitřní zařízen
MkiJti čněj předčí dosud vfieehny

wtavby v městě

— Dálo nový bank Nebraska
Stale Bank v němž jest též nčko

Jík Oeehíi iodílníky staví též pčk
nou moderní budovu
— Pan Josef Černík též jiřista

voval budovu v níž jest zdárně
zk vél a jící železářský obchod Ker

skon Bratří
— Dne f t m se nám dostavil

pravý sněhový blizzard
— Následující krajané si před

platili na P Z neb Venkov: Ve-sle- y

Hajek Albert Kret Louis

Mazač Julius Nevřiva Veicl 1 JI

rieh hVank Blaha a Joscph Klane- -

cký Krajané zvláště Vám odpo

ruéuji kdo ještě neodbíráte Ven

kov Ant Bartůněk

jednatel

NOVINKY Z ABIE NEBRASKA

— Měli jsme stále krásné počasí
až dnes se otočil scverák a drobet
sněhového prášku se ukázalo My-

slím že nám (a zima přece nasta-

ne ačkoliv o ní příliš nestojíme
— Pan B Verner byl dnes v

Bruno za obchodem a přijel domů
1' 11'

eeiy prcMyuiy 1 oiirune pry si

věznicí teplejší kožich
— Pisatel těchto řádků byl ve

středu v Linwood za obchodem a

koupil tam káru pěkného sena
— V našem měslečku se pracuje

a povídá jenom o samé elektřině

Kůly už jsou zasazeny a dráty zač-

nou natahovat zítra tak čím dřív
tím lepší aby nám elektrické svě

tlo svítilo na Vánoce neb budeme
hrát i o oříšky
— Pan Jos Kinkulc ze South

byl zde ve středu za obcho-

dem u doufám že dobře pochodil
neb přijede po vánocích zase nás

navštívili
— V J Vidlák měl minulé pon

dělí nehodu neb mu uteklo prase a

měli jste ho vidět jak se za ním

proháněl než ho zase chytil a do- -

VleKl (lomil
— Pan Frank Sobotka z Bee

Nebr byl tu v pondělí na návště-

vě u přátel a známých
— Pan Kuilolf Nováček se před

platil na Pokrok Kdo bude asi
next ?!
— Minulé středy jsem se sešel v

iinwood s panem Louis Zajícem
okresu Box Bulte Máte rozdíl

mezi zcIcjMini zajíci a západními
neboť tento vážil 1ÍV liber
— Pan Mike Kučera od Bruno

byl minulý čtvrtek v Abie navští-
vit svého těžce nemocného bratra
— Pan Jos Rouhal byl minulý

čtvrtek v Linwood pro brambory n

koupil jich 10 bušlů po ló centech
— Pánové Frank Prokeš a Fr

Shonka ze Schuyler byli v našem

městečku v pátek za i

— Dnes právě začali natahovat

dráty pu elektrické' světlo tak
myslím že budou svílit na vánoční

svátky ale totiž — přijdou li stru- -

— Paní Maric Semrádová si též

předplatila na Pokrok Západu
Kdo bude "net?"

VI Vidlák jednatel

ZPRÁVY Z ITHACA N Y

A OKOLÍ

I '!-- - I tit i 11 11 v I vid 11 potkalo
neštěstí paní ShIoiiiooiiov 011 v (!ro
ton Pii umývání oken spadla sej
Obříku a lámala si lolu v l't e

Doufáme e sc lil y otaví rlm

ji kadý přeji- - i' r ď-- i

Din- - tře átťlio lt-t- um- -

hvll vši lilii Vliul veselí plotu-pal- i

J"s MoiaVee a j ho Hiih' Ik i

uplav Ji nul 01 ábavu a Vm Ih v

H is piiviill 1 11 t! J1110 se lomí
11 ně ďi rána Diky i polm
strni l si- - to it opakovdbi

jt pláni vrh plitomilVih
Ze lo %lťstj ii'i IikIÍ i Iio

rá' h ttU- - Jmi llilri l aif oVi'-- l J

'i!o 4 li e dol há na r"dnu pma
Fr llinuttfia Pn rokem n'li(
ha koně n jvde IH h p'i

I

li0iuli IMIHI i' i kotiptii
ho kooé Toln Vsak lnUi! lutml j

bio iii(l íuMt i lf
tVt f4Ve lenli tvdll opliij
JtiU idrvld Ifitl Jedn kái

hvv 11 hv n iii ''-- 01 k lik'i
IVnl lřfeiot-ro- v k slib jist1 lolil
i lně h v k ot p l n- - Hc n

V I Ill1 HMIltll' M ItlHlI
- Wa mim p Hknt I

íátkrm ! p!elid lf
den hlopdi nvdl k

korporaeťt kterA by chlfla včmíí

chladírenský obchod hiiihÍ míli

povolení od úřadu pro íístó potra-

viny a povolení že vydA mo teprv
po vyšetření zdravotnkdi podmí-

nek a zaplacení poplatku Jedním
z důležitých ustanovení jest že do

ehladírny nesmi býtí dán žádný

předmět který není úplno nedot-

čen a nesmí býtí tam držen déle

než 12 měsíců vyjma mo Houlila-hc-

komise Jiným důležitým
jest žo každý před-

mět který z ehladíren vyjde musí

býtí označen jako zboží kteró v

chladírnách bylo chováno Je za-

povězeno znovu dávali do ehladír-

ny předmět který byl již odtud

jednou vyňat
— Sdružení šerifů v Nebrasce

mělo minulý týden dvoudenní
shromáždění vo l4'remoiit Ncbr a

rozhodnuto že příští sjezd bude v

Deatrice v příštím prosinci
— Koy llamilton a Arthur Bur- -

(?er zachránili děvčátko Sa- -

die Houskovou od utonutí Hoši

klouzali se na ledě na řece North

Loup když uviděli maličkou že

zmizela pod ledem Chvátali ku

pomoci a jeden hoch držel se pic

ni a druhý děvčátko vytáhl z vo- -

ly
— První honba na vlky v této

sezoně byla podniknuta západně
od Kairbury lovci nesměli hýli

rifly Veliký počet vlků

byl viděn

— Hladový lupič který se při-

znal ke smělým loupežím v Kcar-ne- y

a v íírand Island byl polapen
v (Jrand Island Pravil že jmenu-

je se Kd Kelley a pochází z Lor-rain- e

N Y

Z ORD NEBRASKA

— Přednáška s illuslraeí prof
Šárky Hrbkové pořádaná 7 t m

v síni ZCI5I se setkala v každém

ohledu svou ušlechtilostí se zda-

rem při čemž krátkým ale zvláště

vybraným programem přispěly
slečny Lukšova Anna a Paul Bar-

tůněk a malá Josefa Misková

— Xa chvalně známého krajana
Krant 1'ciidu a jeho choť (avšak
ona nbyla přítomná) uspořádali
členové řádu Deuuice čís 11 Z

C H J přckvapeníěko s ilobrými
zákusky atd v síni ZCIU kde

jsme sirá vili velmi příjemný ve-

čírek při čemž panu Bendovi byly

darovány řádem dva odznaky pro
něho a j ho choť K tomuto

dovoluji si podotkuou-l- i

pár slov z bible Mezi své při
šel ale nepřijali ho tentokráte vě-t- a

jest naopak: On nepřijal je
— Xa pana (ícoriíe Kréta s cho-

tí z Oklah orná City kteří zde dleli

po delší čas návštěvou u svých

přátel na počest před jejich odjez-

dem byla uspořádána skvělá zába-

va s chutnou večeří v síni ZCIU

při které se přítomni výtečně ba-

vili a v pozdních hodinách odchá-

zeli do svých domovů přejíce pa-

nu a paní Kretovým šťastnou cestu
a zase brzkou návštěvu

— Pan Josi ph Novotný s chotí
a paid Joe líyšanová Frank Polák

a Tomáš Sťasta jeli do Oklahomy
tni návštěvu svých přátel

— Nedávno bylo pořádáno pře-

kvapení k naieiiinám na pana
Jana Beránka majittle krásné

farmy blíže Ord Ze přítomní
nenucené bavili uid nutno podo

týkali Xa upomínku (oholit ve

'íi ku byl darován panu 1 1 r 1 1 k i

pěkný lioiipák Pan iWátiek jest
velkým čtenář nt a nláště pokro-
ku Západll Doufáni ledy h'

houpák vv užitkuje při čleid Po

ťdéji bv l ase pořádáno pli kvil

pi id na manžílku chvalně níiiié
ho rolníka a dobrého odběratele
Pokroku Západu Franka Adámka

(mladšího Zde ni hv skoleč
ně překvapen lak vilkviu lro
inUéidni Zábava hvlrt Vdiui

přátelská Tálo ovahi ne ní do i

b ho dne
- lreU V toiulo ik'l li iit

iiiťvli valná I I nvil ni

dováli korii4 odjinud prodává
a VV oš

V Ord b n 'Hl

Uli a lo vvmt loidivv (

d rid Mrthkluté l4i! k

vlit khrý 11 okol í lui
lV 4 Dllvilrf ttsUVl Vlnd
prostorittoi lod'Vi pru vij i
UiAfukv nUhoil

divvi k i4)hu pr Vrlrf A Sk%

Id J kiwlidky nJiit k m

tUa m' pw Sk 1 letu b

rhmhl Vjtuipd

y' —- John Jícínriek z Auburn

Kpáehal nebevraZdu zastřeliv na-

před uvoji ženu lJcínríek nilno

Iíl a kritco po 3 hodinč v nedělí

odpoledne přiclivítal do avčlio by- -

tu zastřelil (tvojí ženu a několik
jriíniit po tč prostřelil mí IiIhvu ku-

lí % riflu Zusta-l-o

[if nich 12 dčlí
— Dlf! ndrcHHiře pro r 1913

mčxto Lincoln včelnfi s předmč-stím- i

má 72ÍOíJ obyvatel l'ři hčí-tá- ní

v r JíMO bylo v Lincoln bez

předměstí 43í)7:j obyvatel Hez

předměstí má Lincoln hhí 01082

obyvatel
— Dudova Martin & Nurrc

Cannintf Co v Jllair byla zničena

v sobotu večer obnčm Ztráta či-

ní $100000 a jest částečně kryta
pojištěním do výše 40 procent —

Hudova zaujímala polovici čtverce
a zachráněna byla pouze úřado-

vna Skoro celá letošní zásoba ku-

kuřice shořela což hhiiio v Hobč

představuje ztrátu $10000 Jest
domnění že oheň byl založen Vý-

voz z továrny v poslední sezoně

dosáhl výše ] 500000 krabiček a

ředitelstvo pomýšlelo na zvýšení

pro příští sezonu

— Ve snaze aby rozšířil zna

lost o mlékaření po státě W ('
líendricks z Omahy státní inspek-

tor mléka byl v úřadovně inspek-

tora potravin Ilansena v Lincoln a

vykládal o svých methodáeh v ší-- ~

řcní vědomosti o úpravném mléka-

ření Zkouška která byla konána

celý rok v okresu DouIas doká-

zala jak praví p Hendricks ze

Jicjlcpší kráva dá za rok 1797 li-

ber másclného tuku a nejliorší
' l'17:l 1'ercentuelní zisk z nejlepší
krávy byl $117 na každém dola-

ru který se vydá za potravu
kdežto nejnižší bylo pouze !" z

každého dollaru

tíf Moderně zařízený hostinec

vlastní nyní
KAREL SEMERÁD

v čís 511—17 ul—McPhew Bldg'
DENVER COLO

Výborně a stále čerstvé pivo na

čepu Vína a ostatní kořalky a

likéry pouze té nejlepší jakosti
'

Krajanům z Colorada a ze záp

Nebrasky zasílá jakékoliv nápoje
nn požádání Pište si o ceny lOtf

Í Adv

— L Kotfers prostřednictvím
-- svých právníků Huttona a Dole

žala podal žádost k nejvyššímu
Boudu alty byl vyňat spin námitek

: který byl podán ve "vraž"dném

případě h tajemným kufříkem" za
' účelem přidání dodatků lest to
v známý Fremontský přípal v němž

oba svrchu zmínění právníci byli
voláni před soudní komisi k zodpo- -

vídání se

senátor Ioe j- — Hývalý titrus

byl minulý týden ve státním domě

návštěvou Senátor Hurus jest ny-

ní občanem 1'tahu Wyomintfu a

ldaho dle jeho vlastních tvrzení a

praví že hledí získati celé tyto

utáty "1'okusili jsme se víi silou
liskali tyto státy pro Taft a"
pravil ji llums "ule jediné co

jsme mohli dokázat) jest že jsme
zvolili ve dvou t uh lí republikán-#k- é

iruvťriiéry V mém okresu

který byl dřív silně demokratický
jezdil jsem ven u konal řeěi

se mi získali tento okre re-

publikánům velikou většinou"
— Kapitán Lim Kcstcrson t

departmentu adjutanta jrcnerála
V lilieolii kdvj pnlkOstl se uvésti

automobil do hiii utrpěl
tří kosti v íápéstl u také prst

mu l vi romii'k in
— Plihcy l"íetmlit jeni jinak

jmenuje ♦ Iavvrcnce ('lovu ane-

bo (éJ! 1'utd riotU h ! obžalován
V liloflo i obžaloby ie porušil
likoit Matiuúv ii bílém lrotl
IVrpont li tité n v St !

M Iiiiliulcho týdne SI YUIS-

uifťlkst i Afton W)v j t

luMkyitt Její řidtV kleti bv

dl hliik MHdulk Mu V i
Iwbí udávají i ilttťl ji
d"iriti d i lio oio 14 lo kalt tu
iVrletil

-- M I H-tti- it k"tiijf jh
trat ijiaml ltpl Vlije pfrstbdul
kíT4 bt píVduřstlV v píUtl
likonodmié hldiit
Htd klrrA ji V in h

pt%i Přrdtith jdioM
tí K klrr jwti řiil v liirt
NMÍI i 1'tld'Hí rlellV V kídJ
'ktod l'ti kt-r- i l U ledli
Řm iiut t rttHt'h klitrvh Si

den listopadu Děkujeme ale

dostaviti jsme se nemohli neboť

pan Moravce rozesílal pozvání tro
chu dříve a pak je to zde přece jen
hlíze Ale přece jen jest škoda že

jsem nebyla Byla bych chtěla
vidět kolik zubů měl váš zpravo
daj v llhaca na správku aneb o

kolik jich má led' méně když jej
to tolik stálo Ku příkladu: Dě

deček Hallamka si nechal v llha-

ca pomoci od třech a stálo jej to

vždy půlák jeden zub — ale co jej
stála kořalka a šňupání kteréžto

j V I v Vi VI v

potřeny ovsem ciovck potreliuje
když jej zuby bolí a potom na

nervů též musf být zase

rum?! Tak ono to polom něco

stojí a chudák dentista to pak od

nese Nevěřte tomu paní Vopn
tová to je jen lakové vymlouvá
ní Já též občas musím si udělat
llhaca dostaveníčko u dentista
vím en herou nejraněji ze jsou

peníze Ale to jsem se teď prozra
dila ! Nu h pozdravem všem

K J

ZE SPENCER NEBR

- Rolníci v okolí "mají pilno si

sbíráním kukuřice Letos sejí do
šli urodilo tak že mají dost co dě- -

al aby ji měli všecku vybranou
lokud tohle krásné počasí nám po
trvá

— Pana Ondřeji! Čížka rolníka

ydlícího několik mil severo-výe- h

od Srwnccr potkalo minulou stře- -

lu bolestné jicštěstí Nějakou ne
šťastnou náhodou se mu lekli ko

ně jez mei zapraženi-
- ve voze a

on spadl s vozu zrovna pod kola

jez mu přejela pres hlavu Bvl

velmi bolestně zraněn a nyní ne

nalézá ve zdejší nemocnici v oše-

třování lékaře Skeltona Máme

všichni naději že se v brzku pan
Čížek zase uzdraví Všichni vy

slovujeme soustrast jemu i jeho
manželce a díl káni neb bez mála

V bvlV přišly o svého hodného
manžela a otce Pan Čížek jest zde
ode všech krajanů velmi vážen

— Všem čtenářům i čtenářkám
tohoto listu jakož i redakci a ee- -

ému personálu přeji veselé vánoce
a šťastný Nov v rok !

OLEJ sv JAKUBA
(St Jacobg Oil)

I okamilté taháni I

REUMATISM
tilesné bolittl a utrpini

25c a 50c

ptáci na lé
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Mnoho Čechů z Ulysses Bee a Dwight Nebraska
stěhuje sc do zavlažovaných krajin

1'řcd nčkolika týdny Maruš a Hrym JwÍKbt jeli do Kio (Irau-d- c

Vnlb-- y v ji Texasu prolilť-difout- i si pozt-mk- H nimi jeli Joo

Malý a Tom Coufal tčliož mčsta a Frank IVIant z JJrainard iMareS

a lirym Coulal i Malý koupili každý zavlužovanou far-

mu a rozhodli se žo se íam brzy přcstčliují To přimělo jinó Oďliy
k přemýšlení a laim-- Walla a Joe Shonka z 1'lyssess a Fratd Stey-sk- al

z Hec při příští cestě koupili pozemky lirym a Mareš přemlu-
vili majitele těchto pozemků aby nechali stranou pozemek a město

pro českou osadu a všichni muži kteří jsou tu shodují su v mínění
že Kio (irande Valley jest podivuhodná krajina 1'dolí jest polože-
no v nejjižnějším cípu Spoj Stiitii ji mluví se o tisících akrech cibu-

le zdí a zeleniny která roste nyní a až do pozdní zimy kdy na seve-

ru jest zmrzlo kdi žto v údolí mluví se o farmářích kteří vydělali z

akru od sta do tisíce dul diky laciné práci kterou konají mexičtí

dělníci a zavlažujícímu systému nejlepšímu na jihu Zkrátka ('eši
ktďí jsou dole shledali tam následující faktu

Nové české město l'1en jest položí no v Kio (irande Valley nu
nou' dráze která se právě-- staví tři a pul míle od jiných dvou drah
a sídla k esll

Icsl to krajina Velmi siu há a tak daleko na jihu jak jen se

můe jiti vi Spojených Státech a od oceánu jest vzdálena 70 mil —

1'odnelú je Miché a léto které trvá llí měsícň umožňuje vzrůst
zimních plodin které jsu dováženy do elkých inént na vit a zá-

pad a činí farmáře bohatým Hojnost mciekých dělníku jimi se
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! ni i l'V dlili ih tli s t du (li tisíc diste di Valit tl'dl boh-t"l0dit-
t

- m sj u slinu 'ní li plu a vv iiolite si 1 foliuv t i
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